
 

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 186, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente da Carreira de Magistério 
Superior realizados para as seguintes áreas:  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 063, de 13 de abril de 2018,  
publicado no DOU de 17 de abril de 2018. 

 
Processo N. 23081.014949/2018-77 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Letras Estrangeiras Modernas/Centro de Artes e Letras 
Área: Letras/Línguas Estrangeiras Modernas (Espanhol) 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Amanda da Silva Oliveira 7,10 1º lugar 

 
 
Processo N. 23081.020831/2018-88 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Letras Estrangeiras Modernas/Centro de Artes e Letras 
Área: Letras/Literaturas Estrangeiras Modernas (Inglês) 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Régis Augustus Bars Closel 8,33 1º lugar 

Elton Luiz Aliandro Furlanetto 8,19 2º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 142, de 16 de agosto de 2018,  
publicado no DOU de 20 de agosto de 2018. 

 
Processo N. 23081.022925/2018-91 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Música/Centro de Artes de Letras 
Área: Artes/Música (Harmonia e Contraponto) 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Arthur Rinaldi Ferreira 8,38 1º lugar 

Igor Leão Maia 7,11 2º lugar 

 
 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 
 
 
 
                                            
 

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


